Ofício n 09/2025

Megasoft - DVA SISTEMAS
Palmas -TO

Prezados responsáveis pela Megasoft,

ESTADO DO TOCANTINS
GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE
CNPJ 07.783.321/0001-59

Assunto: Solicitação de Acesso às APls do Portal da Transparência para Adequação às Novas

Sugestões de Layout do TCE

eficiente e eficaz.

Praia Norte-TO, 13 de fevereiro de 2025

Estou entrando em contato para que repasse à empresa DATALINS INFORMÁTICA (Francisco
Ferreira Dourado), pelo e-mail junior@datalins.com.br, por WHATSAPP 63-98485-5733 ou outro
meio que julgar conveniente, informações para acesso e uso das APis dos dados do portal da

transparência mantidos por sua empresa.

Nosso objetivo é adequaro layout do nosso portal da transparência e do site institucional às novas
sugestões de layout fornecidas pelo Tribunal de Contas do Estado (TCE). Acreditamos queo acesso

direto às APIS dos dados do portal nos permitirá implementar essas sugestões de maneira mais

Gostaríamos, portanto, de solicitar formalmente parâmetros de acesso (server, cliente
autenticado, secret e iss) às APIs do portal da transparência mantidos por sua empresa, a fim de
facilitar a integração e a atualização dos dados em conformidade com as novas sugestões de layout
do TCE.

Atenciosamente,

Estamos à disposição para fornecer informações adicionais, participar de treinamentos ou seguir
qualquer procedimento necessário para garantir a segurança ea integridade dos dados.

Agradecemos antecipadamente por considerar nossa solicitação e estamos ansiosos para colaborar
de maneira produtiva e responsável.

Assinado de forma dlgital por
CLENILDO ABREU DE CLENILDO ABAEU DE

OIVEIRA:00134206150 Daose 2025,02.14 08:1632 030g
Clenildo Abreu de Oliveira

Presidente da câmara municipal de Praia Norte-TO.

Rua Getúlio Vargas s/n, centro - Praia Norte - TO, CEP 77.970-000, CNPJ O7.783.321/O001-59, Fone (63) 3488-1216

{ "type": "Document", "isBackSide": false }